

Município de Tábua - Câmara Municipal

Demonstração de resultados

ANO : 2015

| Código das Contas POCAL | | Exercícios | | | |
|-------------------------|---|--------------|--------------|--------------|---------------|
| | | 2015 | | 2014 | |
| | Custos e Perdas | | | | |
| 61 | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas: | | | | |
| | Mercadorias | 0,00 | | 0,00 | |
| | Matérias | 326.321,39 | 326.321,39 | 309.527,71 | 309.527,71 |
| 62 | Fornecimentos e serviços externos | 2.783.644,32 | | 3.042.247,75 | |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 2.449.877,02 | | 2.601.884,86 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 645.031,25 | 5.878.552,59 | 648.533,86 | 6.292.666,47 |
| 63 | Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais | 867.457,53 | 867.457,53 | 793.245,26 | 793.245,26 |
| 66 | Amortizações do exercício | 2.461.397,54 | | 3.180.113,00 | |
| 67 | Provisões do exercício | 110.170,68 | 2.571.568,22 | 271,86 | 3.180.384,86 |
| 65 | Outros custos e perdas operacionais | 14.366,18 | 14.366,18 | 5.998,80 | 5.998,80 |
| | (A) | | 9.658.265,91 | | 10.581.823,10 |
| 68 | Custos e perdas financeiras | 205.417,73 | 205.417,73 | 324.647,22 | 324.647,22 |
| | (C) | | 9.863.683,64 | | 10.906.470,32 |
| 69 | Custos e perdas extraordinárias | 106.535,82 | 106.535,82 | 153.415,99 | 153.415,99 |
| | (E) | | 9.970.219,46 | | 11.059.886,31 |
| 88 | Resultado líquido do exercício | 0,00 | -783.314,16 | 0,00 | -1.662.787,57 |
| | | | 9.186.905,30 | | 9.397.098,74 |
| | Proveitos e Ganhos | | | | |
| | Vendas e prestações de serviços: | | | | |
| 7111 | Vendas de mercadorias | 0,00 | | 0,00 | |
| 7112+7113 | Vendas de produtos | 0,00 | | 0,00 | |
| 712 | Prestações de serviços | 147.488,03 | | 165.553,71 | |
| 7119 | Outros Bens | 0,00 | | 0,00 | |
| 713 | Outras | 93.351,40 | | 99.304,60 | |
| 7114 | Bens de Investimento | 43.394,00 | | 118.510,00 | |
| 714 | Rendas | 59,86 | | 59,86 | |
| 715 | Reembolsos e Restituições/Anulações | -157,52 | 284.135,77 | 0,00 | 383.428,17 |
| 72 | Impostos e taxas | 1.980.723,93 | | 2.294.057,30 | |
| | Varição da produção | 0,00 | | 0,00 | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | 152.936,17 | | 170.040,77 | |
| 73 | Proveitos suplementares | 0,00 | | 0,00 | |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | 6.014.274,58 | | 5.890.882,70 | |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | 39,31 | 8.147.973,99 | 345,10 | 8.355.325,87 |
| | (B) | | 8.432.109,76 | | 8.738.754,04 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | 340.715,89 | 340.715,89 | 344.467,28 | 344.467,28 |
| | (D) | | 8.772.825,65 | | 9.083.221,32 |
| 79 | Proveitos e ganhos extraordinários | 414.079,65 | 414.079,65 | 313.877,42 | 313.877,42 |
| | (F) | | 9.186.905,30 | | 9.397.098,74 |

Resumo:

| | | |
|---|---------------|---------------|
| Resultados operacionais: (B)-(A); | -1.226.156,15 | -1.843.069,06 |
| Resultados financeiros: (D)-(C-A); | 135.298,16 | 19.820,06 |
| Resultados correntes: (D)-(C); | -1.090.857,99 | -1.823.249,00 |
| Resultados líquido do exercício: (F)-(E). | -783.314,16 | -1.662.787,57 |

Orgão executivo
Em de de

Orgão deliberativo
Em de de